Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения
РЕШЕНИЕ № 91

XXVI очередная сессия

 с.Пайгусово

III созыв

23 декабря 2021 г.

 О принятии на 2022 год к исполнению осуществления

 части полномочий по решению вопросов местного значения
Горномарийского муниципального района РМЭ
В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пайгусовского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, Положением о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления муниципального образования «Пайгусовское сельское поселение» с органами местного самоуправления муниципального образования «Горномарийский муниципальный район», о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Собрания депутатов Пайгусовского сельского поселения от 20 ноября 2014 № 224, Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Принять на 2022 год к исполнению осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл в сфере дорожной деятельности:

поддержание обочин, откосов в чистоте и порядке (сквашивание травы на обочинах), восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части с щебеночным, гравийным или грунтовым покрытием автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл без добавления новых материалов;

восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл с добавлением щебня, гравия или других материалов;

расчистка от снега автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, согласно приложению.
2. Установить, что осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, указанных в пункте 1 настоящего решения, принимается в пределах передаваемых межбюджетных трансфертов из бюджета Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл в бюджет Пайгусовского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл в размере 613,6 тысяч рублей.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Пайгусовского

сельского поселения:

А.А.Поствайкина